
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 
2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2004, tentang 
Perimbangan Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Iridrmeai a Norrmr 4()?Rl· 

Mengingat 

a. bahwa sehubungan dengan adanya biaya kegiatan yang 
melebihi standard yang telah ditetapkan dan adanya kegiatan 
baru yang belum diatur dalam Peraturan Bupati Temanggung 
Nomor 42 Tahun 2008 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, 
Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan Harga Pengadaan 
Barang/ Jasa Pemerintah Kabupaten Temanggung Tahun 
2009, maka perlu diadakan penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Temanggung tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Temanggung Nomor 42 Tahun 2008 tentang Standardisasi 
Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya Pemeliharaan, dan Harga 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2009; 

Menimbang 

BUPATITEMANGGUNG 
PERATURAN BUPATITEMANGGUNG 

NOMOR '45 TAHUN 2009 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 42 
TAHUN 2008 TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, 

BIAYA PEMELIHARAAN, DAN BARGA PENGADAAN BARANG/ JASA 
PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATITEMANGGUNG, 

• 



Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Temanggung Nomor 42 Tahun 
2008 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Harga Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Kabupaten Temanggung Tahun 2009, 
diubah sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG TENTANG PERUBAHAN 
ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 
42 TAHUN 2008 TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, 
HONORARIUM, BIA YA PEMELIHARAAN, DAN HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH KABUPATEN 
TEMANGGUNG TAHUN 2009. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

.. 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 ten tang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 
2007 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 47); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah. (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang 
undangan; 

10.Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 4 Tahun 
2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Temanggung (Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2005 Nomor 4) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung 
Nomor 12 Tahun 2007 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 4 Tahun 
2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Temanggung (Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2007 Nomor 12); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 7 Tahun 
2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2008 Nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 11 Tahun 
2008 tentang Kedudukan Keuangan Bupati dan Wakil Bupati 
Temanggung (Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2008 Nomor 11); 

13.Peraturan Bupati Temanggung Nomor 42 Tahun 2008 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Bia ya 
Pemeliharaan, dan Harga Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2009; 

( 

2 



SERITA DAERAH KASUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2009 NOMOR ~~ 

BAMBANG AROCHMAN 

Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal \\ Agustus 2009 

SEKRETARIS DAERAH 
KASUPATEN TEMANGGUNG 

k HAS 

Ditetapkan di Temanggung 
pada tanggal \\ Agustus 2009 

f1b\ .. 

' <.: .J'. ' 
• 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan Pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Temanggung . 

3 



a:i en 

0 
0 
0 
ci 
I.!) 
I.!) 

0 
0 
0 
0 
0 
<O 

0 
0 
0 
0 
0 eo 

0 
0 
0 
0 
LO 
("") 

0 
0 co co . 

"'C g 
a_ N 

' a.. c.. 
t'. 0:: o._ c.. en en co ~c 
L.. Q) 
I- en 

~ .c c.. co Q) 
..0 0:: 
E 0) 
j!lc 
0 ~ 
0 
0 
0 
0 
0 
("") 

.c co 
0) 
c 
~ 

c co 
"'C 

>- 
0 

0 
0 
0 
0 
0 r-- 

0 
0 
~ 
0 
0 r-- 

0 
0 
0 
0 
0 
("") 

0 
0 
0 
0 
I.!) 
("") 

0 
0 
0 
0 
I.!) 
("") 

c 
COO 
"'C O 

0 
a.. ci c, LO 

N 

5 c:i. 
c.. 0:: 
~ "in 
co 2 .= ai en 

~ s: c.. co Q) 
..0 0:: 
E O"> 2 c 
0 ~ 

ai en 

E cu ca 
Cl 
1/) cu c: 
i5 
c: cu c: cu ca 

".::::' 
Q) a. 
c: cu ~ 
:::, ~ cu 
Q) 
:E 
C') 
c: cu >- 

....... 
ai ai 

. 
lo-4 

• 



0\ 
0 
0 
C'\I 
~ 
;::! 

..t:: 
~ 
Ci 
~ 
~ 

CF) 
~ 
Q) 
'1j 
.E; 
"vi 
Ci 
CF) ..... 
~ 
Ci 

'1j 
~ 
Ci 

CJ) 

/' 
' 

E ("') 
("') ..._,.. LO 

...-- 
I'- LO I'- LO LO ("') N LO LO 

:::c:: C) LO N- a:5 ...-- ...-- ...-- ...-- ..... 
~ 
::J en 
C) 
z 
0::: a.. 
u <( 0) 

w c 
:::c:: en ....., c c ::::, 0 

('O c ('O ::::, c ~ 
<( w ..... Q) "'C 3: ·.:::: 0 ::::, Q) ::::, ·m 0) ..... a en E ('O c 0) ..:.:: ('O e e' ..:.:: ..:.:: a. c ('O en :!:= ::::, ..... 0 0 0) ::::, e Q) ('O 3: 0 0) a. 0 0 Q) c ·a.. 
:::c:: c ..Cl a. ..... ·m c Q) ..Cl 0) 0 ·.:::: Q) 0 ::::, ('O 0 0 0) ('O 0) 

::J 0... ~ Cf) ~ ~ (9 0::: 0: ~ Cf) z 0... :s: z 
OJ ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O ('O - en en en en en en en en en en en en en en 

> 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lil~ N ("') ..._,.. LO co I'- co 0) 0 ...-- N ("') ~ ...-- ...-- ...-- ...-- ...-- 

• 



c 
cu= c cu 
cu~ 
cu c .cu~ 
0.. :c 
cu cu >, .._ 

-~ ru coo 

c 
cu = cu .._ 
cu 

Cf) CD z (J) 

0.. "O 
O cu 

>, c 
-~ 

c 
cu 
O'l c c 

cu Q) 
O'l "O c 
0 
0 

(9 

c 
cu . 
0)- 
c c 
Q) cu 

"O O'l 
c § 

~ 0 
~ (9 

-ffi ~ 
-~ 0.. 
"O 

c 
cu 
O'l 
E 
0 
0 

(9 
Cf) z 
0.. 

c 
cu 
O'l c 
0 
0 

(9 
Cf) 
z 
0.. 
0 
c 
cu = O'l c 
cu 

"O 
Q) 
(J) 

c 
cu 
O'l c 
0 
0 

(9 

::J - c 
cu co 
::J .._ 
::J 

(9 

N 

c 
cu c 
cu 
cu ·c 

(J) Q) 
cu 0.. c= i5 .a 
c c 
cu ::J 
~ (J) 

cu ~ 
"C" :::s ·c 
Q) ..c cu 

0.. ~ ..c 

c 
~ 
cu 
>, 
cu 
..a 
E 
Q) 
o, 

....: c * E E= 0 ~ 
:.52 cu 
l!) c 
cu~ E cu 
c E ·- cu Eu = Q) cu~ ro ..c -~ cu c >, 
Q) cu 
ro s: c.. 
::::i E -§ cu 
~ cu 

"O ..c (J) 
cu cu 
~-~ -o s: 
E 
cu 
cu 

"O 

c 
cu c.. 
cu 
c 
O'l c 
Q) 
c.. 

.._ 
Q) 

CD 
E 
0 

:.52 
l!) 

cu 
E 

- TJ 
::J 
E 
::J = ..c 
::J c.. 
E 
2 = cu .._ 
cu 
cu c.. 
::J .._ 
Q) 
..a 
ro c.. 
cu 

"O 

E 
cu 
cu 

"O 
cu 
(J) 
Q) 

"O 
cu c.. 
~ 
Q) 
..a 
Q) 

..0 
Q) = 

O'l c 
(J) cu cu >, 
c (J) 

i5 : 
c = 
~ "E 
cu cu 
cu "O 

"C"" c: ~ 
Q) cu ::J 
o, en ..a 

:.52 
cu 

~ "O =~ cu - c.. Q) 
::J ...... 
co O'l 
c c 
~~ 
-~ "O ~ ro 
="O c 
:.;::=; cu 
~ u5 
.0) :.c 
~:.c E a> 

Q) 

g> E 
cu c 
>, cu 

c.. 
"O cu 
::J c E O'l 
Q) c 
O'l Q) 
c c.. 
8: cu 
=-c ~ 
@- :.0 

Cf) cu 
(J) :.0 
::J cu 
(J) c.. 
::J cu ..c = cu 
c.. "O cu Q) -~ -e 
O'l Q) 
c ..a 
Q) 

E 

Q) 

0 ..c 
::J cu:~ 
(J) c.. 
c.. E 
cu cu c· 

·- "O 
O'l (J) 

~ 2 
E~ rn · c...~ E= 
Q) cu 
- c.. - ::J 
~en 
.._ c 
Q) cu cu .._ 
0 ::J 
(J) ro 

·c: ci3 
~ 0.. 

~ E 
Q) cu 

Cf) cu 
~ "'CJ 
cu c c.. cu 
::J = co c.. 

cu 
2 

c cu 
cu "O 
O'l c c cu 
Q) ~ 

"O ·u5 
c 
cu - ] 

N 

~ c.. 
::J en 
c 
cu .._ 
::J ro .._ 
Q) 
0.. 

E 
cu 
cu 

"O 
c 
cu = c.. 
~ 
~ 
"O 
..c 
cu 
2 
O'l c 
cu 
>, 

"E 
cu 

"O c 
cu en cu 

>, 
..c c 
:.0 c 
Q) ·cu 
Q) 
E~ 

::J 
cu ..a = ::J O CU 

_J ro 
"§ -- c..~ en :.:::::; 
c - ~-en 
I- c 

~ ~-3: 
-o= 
cc 
cu cu c.. O'l 
cu c c Q) 

.0) "O 
cc 
Q) cu 

0.. ~ 
cu~ 
>, ::J 
cu ..a 

o5 '6 
cc 
cu cu c» "O 
cc 
::J cu 
:§ ro 
.._ O'l 
Q) Q) 

0.. = 

(/) cu c 
i5 
c cu c cu 
cu 

".:::' 
(I) a.. 
c cu en c 
::::s 

.:t:: 

..c: ... 
(I) a.. 
c cu en c 
~ 
(I) ...... 
(I) 

:::s::: 

c 
cu cu 
c 
cu 
(J) = cu 
Q) 
c.. 
c 
cu 
O'l c 
Q) 

"O 
c 
cu = ·cu 
::J 
(J) 
Q) 

-~ 
"O 

c 

• 



~ 

I 
~ 

0 0 0 

~ 
0 0 0 
~ 0 0 
0 c:i c:i 

~ 

0 LO ~ ...-- ...-- 

C1J 

~ 
Q z 
1-4 

~ 

·c ·c ·c ro ro ro x: .c .c 
Ol Ol -- Ol 

~ 
c c c ro ro ro .... .... .... 

C1J 0 0 0 

~ c: s (ti 
..lll:: 
(ti e E 

~ 
(ti 

·a; ... 
II) ::: <( 

~ 
(ti :a C) 
Q) C) a.. >, 0 c: c.. c: (ti 0 _. z (ti >. o (ti 

i .c _. 
.8 ..lll:: :.:; (ti (ti 

(ti II) 0 ... 
Q) :::I .c (ti a.. a.. >. ei.. a.. II) :a -- c (ti c: ..c ro ::!!:: (ti c: 'ro c.. "C ·a; co (ti :::I 
c: ~ ..><: "C ..><: 
(ti ...J Ol (ti co 

..lll:: II) :::I c a. Cl) 
:::I ..><: Q) Cl) Ol "C II) :::I .:: ..lll:: :a ... en Q) c 
:::I c.. "iii co c: c -- :::, 

Cl) :::t: -~ c (ti 
a.. en co .!!? c 

Q) ro co 
(ti :::I ..c cu :::, 
>. II) E ro "iii - (ti ... .... c 
in :::I Q) Q) 0 co 

::::ii::: n, n, en en 

. 0) ~ 0 (") ""Sf: z ~ LO ~ ...... 
(.) u (_) u ci (!) 

• 



J 

. .... .... 

LI) 
.s: ro 
.'-<'. 

s OJ c: ro 
_J 
c: ro 

"'O 
·u; 

d ro c: as ~ bD 0 d 0 

f ~ 
ro Cl) Cl. ...., ro Cl) a::: 

~ ·;;:: 
ro 

"'O 
·;;:: =u ....... .... :::, 
Q) -~ 
- c: 
c: .5 
_E.,-,: 
ro ro 

·- "'O 
OJ c: 
Q) ·- ~I- 

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 as = 0 0 ~ 0 0 0 = ~ ~ a L() c:i c:i 0 ci 0 0 0 0 L() ,..._ L() L() L() L() L() L() 0 L() N .... 00 r-- ,..._ ,..._ r-- r-- N N .,..- .,..- II) 

.!ill as 
::;! 
J"4 
0 = 0 = 

= c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: as 2 2 2 ro ro ro ro ro ro 2 - - ~ ~ ~ ~ ::I -~ -~ -~ -~ -~ -~ ...., OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ as Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) 

Cl.l ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

= as ...., 
as .... 
bD 
Cl) 
~ 
= as .... 
() = <( ·i:: c Cl) a.. ns ~ en "O 

:::::> .... ·;;:: 'a :i1: 0 Q) U) 

"iii (J) OJ :::, 
Q) Q) :i1: ns a::: z ... r::: E c: c: c: ns 

"O ns ro ro ro ·;:: ·u; ... "O "'O :lQ ro '6 ns e 0 0 (J) ... 
0 'a ~ 0 .'-<'. ro Q) iii ro ... ro :::s::: U) Cl. OJ ~ ·c :::, c: Q) ·w c: :::, ro ro Q) .c Q) .... . E r::: :i1: ~ ~ Q) en ro ro ns "'O a.. ~ .c ... ... c: ro ro ... .... "'O .s 0 ~ ro ro ro ro 0 ro ro ro <( OJ :S2 "'O C) r::: Cl. E Cl. Cl. :::, r::: c: :::, c: '+-- - Q) ro ro Q) 0 :::, 0 Q) Q) Q) 0 Q) Q) 

:::s::: :c Cl) ~ ~ ~ ~ :c a.. ~ 3;: Cl) u5 

. 
0 .,..- N ("') ""'1: L() .,..- N ("') ""'1: Li.! ~ T"" .,..- .,..- .,..- .,..- .,..- C'oi N N N N C"! _j _j _j _j _j _j _j _j _j _J _j _j _J 

• 



i--. 
Em- < < =~ ~ - ~ = 

0 
0 

z 0 
0 

~ 
0 
<::! 

Q ..-l 

~ z 
C;i;l 
~ 

~ 
1-1 
CQ 
1-1 
UJ <1) < <1) ...., 
UJ (/) 
1-1 
Q 
~ < Q z 
~ 
UJ 

~ 

• 

- l . "\ 


